
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

Töölön yhteiskoulun aikuislukion lukuvuosiraportin 2021–2022 käsittely ja 

hyväksyminen 

 

Lukuvuosisuunnitelman hyväksyminen virtuaalikokouksessa 

13.–15.9.2022 

 

Johtokunnan hyväksyntä 

4.10.2022 

 

 

Allekirjoitukset 

 

 

Paco Grundström 

hallituksen puheenjohtaja 

 

Marja-Leena Ruha-Tuomola 

rehtori 

  



 

Opettajien tervehdys 

 

Lukuvuotta 2021–22 voitaneen kuvata koulussamme jo lähes ”normaaliksi”. Etäopiskelu 

rajoittui vuodenvaihteen jälkeiseen aikaan aikuisten perusopetuksessa, ja suurin osa lu-

kuvuodesta toteutettiin lähiopetuksena. Viime vuodet otsikoita saaneesta epidemiasta 

muistuttivat kuitenkin edelleen käsidesipullot sekä vähitellen ympäriltämme vähenevät 

kasvomaskit. 

 

Ehdottomasti paras asia lukuvuodessa 2021–22 oli se, että rajoitusten höllentyessä kyet-

tiin lähitilaisuuksia järjestämään enemmän. Henkilökunnan silmänreunuksissa oli ha-

vaittavissa kosteutta, kun pitkän tauon jälkeen päästiin laulamaan Gaudeamus Igitur 

uusille ylioppilaille ja juhlistamaan lähitilaisuudessa aikuisten perusopetuksesta valmis-

tuneita opiskelijoita, jotka monet ovat opiskelleet koulussamme sekä alku- että päättö-

vaiheen opinnot. Lukuvuosi 2021–22 antoi myös erityisen syyn olla kiitollinen koulumme 

energisestä virkistystiimistä, joka kykeni taas huolehtimaan henkilökunnan jaksami-

sesta järjestämällä useita lähitapahtumia lukuvuoden aikana. 

 

Lukuvuoteen liittyi myös haikeutta, kun pitkäaikainen yhteistyökumppanimme, opinto-

ohjaaja Jouni Ilmarinen jäi lukuvuoden lopussa Perho Liiketalousopistosta ansaitulle 

eläkkeelle. Töölön yhteiskoulun aikuislukio muistaa lämpimästi Ilmarisen panoksen kou-

lujemme väliselle kaksoistutkintoyhteistyölle. Tämän lisäksi arvostettu japanin kielen 

opettajamme Hiromi Umehara-Sorsa jäi myös eläkkeelle. Hänen japanin kielen oppitun-

tinsa nauttivat laajaa suosiota, ja hänen kykynsä avata, ei ainoastaan japanin kieltä vaan 

maan kulttuuria, houkuttelivat lukuisia opiskelijoita opiskelemaan koulussamme. Töölön 

yhteiskoulun aikuislukio toivottaa molemmille aurinkoisia eläkepäiviä! Lukuvuosi 2021–

22 oli myös viimeinen lukuvuosi, kun lukioon valmistavan koulutuksen (LUVA) kursseja 

järjestettiin koulussamme. Lukioon valmistava koulutus on koulutusjärjestelmän uudis-

tuksessa liitetty osaksi tutkintokoulutukseen valmentavaa koulutusta (TUVA). Aika 

näyttää jatkuuko LUVA koulussamme toisessa muodossa. 

 

Kaiken kaikkiaan lukuvuosi 2021–22 osoitti sen, minkä jo tiesimme todeksi: Töölön yh-

teiskoulun aikuislukio selviää mistä tahansa myrskyistä, mutta osoittaa erityisesti ar-

vonsa normaalissa päivätyössä, jossa sitä kannattelee mitä moninaisempi yhteisö. 
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Peruskoulun alkuvaihetta suorittavat: 44 

Peruskoulun päättövaihetta suorittavat: 199 
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Lukion aineopiskelijat, johon kuuluvat myös kaksoistutkintoa suorittavat: 599 
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LUVA:n suorittaneet: 2 
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Lähes kaikki kurssit/opintojaksot toteutuivat suunnitellusti. Toteutunut opintotarjotin 

liitteenä. 

 

 

Palauteillat järjestettiin suunniteltuina päivinä, mutta palautukset tapahtuivat pää-

sääntöisesti opettajan osoittamassa luokassa. 

 

 

Opetus Töölön yhteiskoulun aikuislukiossa lukuvuonna 2021–22 järjestettiin pääosin lä-

hiopetuksena. Lukio-opinnot järjestettiin kokonaisuudessaan lähiopetuksena, kun taas 

peruskouluopinnot järjestettiin osittain etäopetuksena. Peruskouluopetus järjestettiin 

koronatilanteen vuoksi etäopiskeluna 12.1.–15.2.2022. 

 

 

Abi-infot pidettiin koronatilanteen vuoksi etätilaisuuksina YouTuben ja Google Meetin 

välityksellä. 

 

 

Lukuvuoden aikana hyödynnettiin Opetushallituksen myöntämää valtionavustusta ko-

ronaviruksen aiheuttamien poikkeusolojen vaikutusten tasoittamiseen, jota myönnettiin 

hankkeelle “Yhdessä myös etänä – Tukea ja ohjausta epidemia-aikaan” lukuvuodelle 

2020–21 ja jonka käyttöaikaa pidennettiin joulukuuhun 2021. Lisäksi on hyödynnetty lu-

kuvuosille 2021–23 myönnettyä avustusta hankkeelle “Koronasta takaisin arkeen”. Ai-

neenopettajat pitivät rahoituksella lyhyempiä ja pidempiä tukituntien jaksoja eri oppiai-

neissa kaksoistutkintokouluissa sekä iltaopiskelijoille. Avustuksen turvin pystyttiin koh-

taamaan opiskelijoita hyvin yksilöllisesti opiskelijoiden tarpeista lähtien ja kuromaan 
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kiinni poikkeusolojen aiheuttamaa osaamisvajetta. Lisäksi rahoituksella järjestettiin 

opiskelijoiden tapaamisia erityisopettajan sekä opinto-ohjaajan kanssa, joilla pyrittiin 

korjaamaan erityisesti poikkeusolojen aiheuttamaa ohjaamisvajetta. 

 

  



7 

 

Oheinen kuva havainnollistaa Töölön yhteiskoulun aikuislukion toimijoita. Tässä luvussa 

kerrotaan, miten lukuvuosisuunnitelmassa asetetut tavoitteet toteutuivat, ja mitä muuta 

eri työryhmät ja toimijat lukuvuoden aikana tekivät. 

 

 
 

 

 

 

 

Opettaja- ja henkilöstökokouksia järjestettiin lukuvuoden aikana sekä etä- että lähi-

kokouksina sekä niin sanottuna hybriditoteutuksena, jossa osallistuminen oli mahdollista 

sekä etänä että lähinä. Kokousten järjestämistapaa muutettiin lukuvuoden ajan varsin 

joustavasti. Kokousten pöytäkirjat ovat nähtävillä Peda.netin intrassa. 

 

 

Uuden opetussuunnitelman mukaisesti aikuislukiossa kartoitettiin kehittämisryhmän 

tuella lukion tutortoiminnan aloittamista. Toiminta ei valitettavasti lähtenyt käyntiin 

johtuen todennäköisesti jatkuneista opetuksen erityisjärjestelyistä ja opiskelijoiden eri-
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laisista tarpeista aikuisopetuksessa verrattuna nuorisolukioihin. Toiminnassa on pää-

tetty pitää tauko ja antaa mahdollisuus lukiotutortoimintaan osallistumiseen taas myö-

hemmin. 

 

Liittyen uuteen opetussuunnitelmaan myös opetusmateriaalien ja uusien opintojaksojen 

sisältöjen ja käytänteiden käsittelyä on tehty kaikissa aineryhmissä. Erityisesti kielten 

aineryhmässä uudet neljän opintopisteen opintojaksot ovat aiheuttaneet hankaluuksia, 

kun opiskelijat ovat halunneet suorittaa opintojaksoja osittain esimerkiksi vanhan ope-

tussuunnitelman mukaisten opintojensa tarpeisiin tai eivät ole hahmottaneet lukujärjes-

tystä tarkoitetulla tavalla. Vastaavia ongelmatilanteita pyritään ehkäisemään jatkossa. 

 

Opintotarjonnassa on edelleen toteutettu pientä tarkoituksenmukaista karsintaa ja 

KEHRÄ:n jäsenet ovat aineryhmissä sekä yhteisissä kokouksissa pitäneet esillä 

opiskelijamääriä aikuislukion lukio-opetuksessa sekä toiminnan rahoituspohjaa. Samalla 

on myös seurattu muun muassa koronatilanteen kasvattamaa etäopetustarjontaa muissa 

kouluissa. Muutosten vuoksi aikuislukion lukio-opetuksessa iltaisin tullaan 

toteuttamaan ensi vuonna erilaisia joustavien opetustapojen ja etäopetuksen tapojen 

kokeiluita. Samoin kevätlukukaudella on aloitettu koulun näkyvyystyöryhmän työtä, 

jolla pyritään kasvattamaan koulun näkyvyyttä ja tietoisuutta koulun tarjoamista 

opiskelumahdollisuuksista, joka kytkeytyy myös pyrkimykseen vähentää keskeytyksiä 

opinnoissa. 

 

Lukuvuoden aikana on myös tarkasteltu oppivelvollisuusikäisten opiskeluun liittyviä 

käytänteitä ja velvoitteita, jotka ovat osin vasta muotoutumassa. On todettu, että aikuis-

lukion olisi vaikea tässä vaiheessa ottaa vastaan oppivelvollisuusikäisiä opiskelijoita 

mutta tilanteen kehittymistä seurataan ja asiaa pohditaan uudelleen tulevana luku-

vuonna. 

 

Töölön yhteiskoulun yhteinen kriisiviestintätyöryhmä, joka on läheisesti yhteydessä työ-

suojelutoimikuntaan, suunnitteli toimintaa kuluneena lukuvuonna. KEHRÄ:n tukea toi-

minnassa ei ole tarvittu. 

 

Kevätlukukaudella on toteutettu myös uudistus aikuisten perusopetuksen valintako-

keessa. Kokeessa ovat nyt mukana suomen, englannin ja matematiikan osaamista kar-

toittavat osiot ja haastatteluista on luovuttu. Uuden rakenteen toivotaan auttavan opis-

kelijoiden valinnassa vähemmän resursseja vaativalla tavalla. Kokeeseen liittyen saate-

taan kuitenkin joutua järjestämään täydennyshakua ja näitä järjestelyitä joudutaan vielä 

kartoittamaan. 

 

 

Opettajien aineryhmät kokoontuivat lukuvuoden aikana joko lähi- tai etäpalavereihin ai-

neryhmän vastaavan tai muun opettajan kutsumina. Opettajien aineryhmät laativat 

omalle toiminnalleen tavoitteet lukuvuodeksi, ja lisäksi jokainen opettaja määritteli hen-

kilökohtaisen kehittymisensä tavoitteet ryhmän tavoitteisiin liittyen. Loppukeväästä ta-

voitteiden toteutumista arvioitiin. 
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Lukuvuonna 2021–22 matemaattisten aineiden opettajat työskentelivät paljon uusien 

opintojaksojen sisältöjen ja uusien opetusmateriaalien käyttöönoton kanssa. Opettajat ja-

koivat kokemuksia ja esimerkiksi oppimateriaalien toimivuudesta eri opiskelijaryhmille 

keskusteltiin. 

 

Opiskelijoiden ohjaamisessa uuden opetussuunnitelman mukaiseen opetukseen siirryt-

täessä ei ilmennyt merkittäviä vaikeuksia. Ohjausta toteutettiin eri tavoin ja erilaisilla 

infokanavilla. Seuraavana vuonna myös pitkä matematiikka vaihtuu uusiin opintojaksoi-

hin, joiden pituus ei noudata koulun periodijakoa, jolloin ongelmatilanteita saattaa syn-

tyä, kuten tänä vuonna tapahtui kielten pitkien opintojaksojen yhteydessä. 

 

Lukuvuoden teemoja Monilukutaitoa (perusopetus) ja Monitieteistä ja luovaa osaamista 

(lukio) toteutettiin matemaattisissa aineissa opintojaksojen ja kurssien yhteydessä erilai-

sin harjoitustehtävin kuten graafien piirtämisen ja lukemisen harjoittelussa ja erilaisia 

aineistoja hyödyntäen. Hyviä kokemuksia saatiin myös tilanteista, joissa opiskelijoiden 

kanssa esimerkiksi talousmatematiikan käsitteitä hyödynnettiin todellisessa elämässä 

vastaan tulleita ongelmia ratkomalla asiaan liittyviä aineistoja hyödyntäen. 

 

Lukuvuoden päätteeksi järjestettiin aineryhmälle mahdollisuus tutustua koululle hankit-

tuihin Arduino-välineistöihin, joilla voi harjoitella koodaamista ja elektroniikkaa. 

 

 

Sähköisen ylioppilaskokeen vaatimat taidot 

Lukion äidinkielen ja kirjallisuuden opetuksessa vahvistettiin myös lukuvuonna 2021–22 

sähköisen ylioppilaskokeen vaatimia taitoja, kuten aineiston käyttämistä, aiheen rajaa-

mista, sujuvan tekstin kirjoittamista. Olennaista oli myös nyky-yhteiskunnassa tarvitta-

van kriittisen lukutaidon vahvistaminen. Näitä taitoja on harjoiteltu jokaisella opintojak-

solla. 

 

Lukiossa otettiin käyttöön uusi opetussuunnitelma. Suurin osa uuden opetussuunnitel-

man mukaisista opintojaksoista on jo pidetty. S2-opetuksessa tavoitteena oli myös selvit-

tää, mikä olisi hyvä oppikirja jatkoa ajatellen. Osalla opintojaksoista käytettiin vielä van-

haa oppikirjaa, mutta kevätlukukauden puolella otettiin jo käyttöön uusiakin kirjoja. 

 

Perusopetus 

Perusopetuksen S2:n päättövaiheessa otettiin käyttöön oppikirja opettajan oman kurssi-

materiaalin lisäksi. Perusopetuksen s2-opintoja varten myös koottiin kielioppimoniste, 

joka jaettiin opiskelijoille opintojen alussa. Kielioppimonistetta on tarkoitus käyttää koko 

opintojen ajan. Tämä toteutui, joskin osa opiskelijoista ei aluksi ymmärtänyt, että mate-

riaali tulee säilyttää pysyvästi. 

 

Kielioppimoniste ja uusi kirja olivat toimivia, sillä niiden avulla oli helppoa eriyttää pe-

rusopetuksen kursseilla ylöspäin. Monisteen avulla oli myös mahdollista kesken opetuk-

sen nopeasti viitata aikaisemmin opittuun asiaan, sekä kertailla ja palauttaa mieliin 

aiemmin opitut asiat aina tarpeen mukaan. Oppikirja ja kielioppimoniste vähensivät mo-

nistusta jonkin verran. Kirjan erilaiset tekstit toivat paljon helposti käyttöönotettavaa 

lisämateriaalia kursseille. Oppikirjan sähköisestä versiosta oli iloa luokkatyöskentelyssä 
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(esimerkiksi tekstejä saattoi kuunnella). Opiskelijat tarvitsevat vielä hieman harjaantu-

mista materiaalien käytössä. 

 

1.8.2021 voimaan tulleet perusopetuksen arviointikriteerit otettiin käyttöön. Tiukentu-

neita arviointikriteerejä pyrittiin soveltamaan esimerkiksi siten, että kiitettävää arvosa-

naa varten piti tehdä lisätehtäviä. Kaikille kursseille tämä ei soveltunut, ja lisäksi etä-

opiskelu toi omia haasteitaan. Kurssikokeissa saattoi perustehtävien lisäksi olla haasteel-

lisempia tehtäviä, joiden osaamiseen vaadittiin asioiden syvempää omaksumista. 

 

Laaja-alaisen osaamisen teema 

Laaja-alaisen osaamisen alue lukuvuonna 2021–22 lukiossa oli monitieteinen ja luova 

osaaminen. Näitä vahvistettiin kaikilla lukion kursseilla, sillä aihe on äidinkielen ja kir-

jallisuuden ydinaluetta. Kaksoistutkintokouluissa jatkettiin eri aineiden välistä yhteis-

työtä esimerkiksi käsittelemällä suomen ja englannin pilkkusääntöjen tai yhteiskunta-

opin ja äidinkielen esseen eroja. Opiskelijoita yritettiin auttaa myös huomaamaan, miten 

eri oppiaineet kytkeytyvät toisiinsa. 

 

Perusopetuksessa ja lukioon valmistavassa koulutuksessa eli LUVA:ssa laaja-alaisista 

osaamisen tavoitteista teemana oli monilukutaito. Tämä on toteutunut kursseilla hyvin, 

sillä kaikki s2-kurssien sisällöt vahvistavat opiskelijoiden kykyä tuottaa ja arvioida tietoa 

eri yhteyksissä. 

 

Opettajien osaamisen vahvistaminen 

Aineryhmässä käytiin läpi koronavuoden etäopetuksen onnistumisia ja epäonnistumisia 

ja pohdittiin, mitä opitusta voi jatkossakin hyödyntää. 

 

 

Perusopetus 

Lukuvuonna 2021–22 perusopetuksen opiskelijoille suunnattu viikoittainen englannin tu-

kiopetustunti koettiin hyödylliseksi ja moni opiskelija osallistui tukiopetukseen. Perus-

opetuksen englannissa tuen tarve oli suurta ja kursseilla pystyttiin onneksi hyödyntä-

mään pienryhmäopetusta toisen opettajan avulla. Pienryhmäopetuksesta oli selkeästi 

apua opiskelijoille (yksittäisten opiskelijoiden opintomenestys parani). 

 

Perusopetuksessa jatkettiin Peda.netin hyödyntämistä kursseilla niin tuntitehtävissä 

kuin kotitehtävissäkin. Tähän liittyi vahvasti lukuvuoden teema monilukutaito, sillä 

Peda.net-oppimisympäristö mahdollisti erilaisten materiaalien ja tehtävien, kuten vi-

deoiden käytön opetuksessa. Myös perusopetuksen päättöarvioinnin tarkennettuihin kri-

teereihin tutustuttiin ja nämä huomioitiin päättöarvosanoja annettaessa. 

 

Lukio 

Lukion kielten opintojaksoilla uuden opetussuunnitelman ja uusien opetusmateriaalien 

käyttöönotto sujuivat hyvin. Toki uusiin materiaaleihin tutustuminen sekä uudenlaiset 

tehtävät kuten kieliprofiilit teettivät opettajille lisätyötä. Joissakin uusissa materiaa-

leissa oli virheitä eikä esimerkiksi analytiikkatyökalu välttämättä toiminut, mikä hanka-

loitti opiskelijoiden edistymisen seuraamista. Kielten opintojaksoilla opettajat kokeilivat 

vaihtelevasti myös uusia työtapoja, kuten oppimisalustoja ja pelejä. 

 



11 

Etäopetusaikana opittujen käytäntöjen hyödyntäminen opetuksessa 

Etäopetusaikana omaksuttuja käytäntöjä hyödynnettiin vaihtelevasti. Erityisesti etäope-

tusaikana tehdyistä opetusvideoista kuten kielioppivideoista oli hyötyä lähiopetuksessa 

niin kertausmateriaalina kuin niille opiskelijoille, jotka eivät esimerkiksi sairastumisen 

takia päässeet lähitunneille. 

 

 

Perusopetuksessa tavoitteena oli tarkennettuihin päättöarvioinnin kriteereihin perehty-

minen ja kriteerien käyttöönotto. Olemme reaaliaineissa kehittäneet materiaaleja ja tun-

titehtäviä niin, että kriteereissä mainittuja, monipuolisia tiedonhallinnan taitoja harjoi-

tellaan tavoitteellisesti kurssin aikana. Omaa ajattelua, soveltamista ja päättelyä vaati-

via tehtäviä on lisätty. Sanojen selittämistä ja oikeiden, aineelle tyypillisten verbien käyt-

tämistä on harjoiteltu. Enemmän on myös aktiivisen tuottamisen tehtäviä (lyhyiden vas-

tausten mutta myös esseetyyppisten, pitempien vastausten kirjoittamista kokonaisin lau-

sein). Tunneilla on opeteltu hakemaan tietoa netistä ja pyritty varmistamaan, että kaikki 

osaavat käyttää kurssin Peda.net-sivuja omalla puhelimellaan. 

 

Laaja-alaisen osaamisen kokonaisuutena oli monilukutaito – ja reaaliaineissa käytössä 

ovatkin niin eri tyyppiset tekstit, kuvat, videot, kartat, diagrammit, aikajanat kuin netti-

aineistotkin. 

 

Opiskelijoiden itseohjautuvuutta ja opiskelutaitoja on tuettu väkisinkin etä/hybridi-

opiskelun myötä. Erityisesti tvt:ssä opiskelijat ovat saaneet työskennellä hyvin monipuo-

lisen lähdemateriaalin parissa (videot, kuvat, kartat), ja Peda.net-taitoja on pidetty yllä 

tehokkaammin kuin koskaan aiemmin. Biologian, maantiedon ja terveystiedon kurssima-

teriaaleihin on lisätty erillinen ”Opiskelijan muistilista”, jossa on lyhyet ohjeet opiskeluun 

tunneilla ja kotona. Listaa käydään yhdessä läpi opiskelijoiden kanssa kurssin alussa ja 

muistutellaan asiasta kurssin kuluessa. 

 

Reaaliaineiden kokeet ovat nyt monipuolisempia, mutta toisaalta osa tehtävistä on haas-

tavampia. Koska ryhmien opiskelijoiden tilanteet (kielitaito, opiskelutaidot, ajankäyttö) 

ovat hyvin erilaisia, myös hajonta tuloksissa on suurta. Kiitettävät arvosanat vaativat 

vahvaa ja monipuolista osaamista, mutta myös arvosanan 5 kriteerit ovat selkeytyneet ja 

hyväksyttävään suoritukseen todella vaaditaan tietyt perustaidot. Opettajat tekevät ak-

tiivisesti yhteistyötä perusopetuksen ryhmänohjaajien, erityisopettajan, opinto-ohjaajien 

ja läksytuen kanssa, jotta heikommin menestyviä opiskelijoita voidaan tukea suoritta-

maan reaaliaineiden kursseja. 

 

Reaaliaineiden yhteissuunnittelua korona-aika jonkin verran haittasi. Tapaamisia kou-

lulla oli vähemmän, ja oman opetuksen suunnitteluun ja toteuttamiseen kului aikaa pal-

jon. Tvt-kurssien ainerajat ylittävä yhteistyö oli tämän lukuvuoden aikana siksi osittain 

tauolla. 

 

Lukio-opetuksessa tavoitteena oli uusien opetussuunnitelmien mukaisten moduulien 

suunnittelu, oppimateriaalien käyttöönotto sekä Peda.net-sivujen päivittäminen. Lukion 

uusien oppimateriaalien käytössä oli elokuussa hankaluuksia, kun kustantajien järjestel-

mät olivat keskeneräisiä. Myöhemminkään lukuvuoden aikana kaikkien opintojaksojen 

materiaalit eivät olleet valmistuneet. Kaikkiaan kuitenkin on saatu uudistunut opetus 

toimimaan hyvin, ja aihekokonaisuuksissa ja painotuksissa on huomioitu opetussuunni-

telman muutokset. 
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Lukiolaisten opiskelutaitoja ja itseohjautuvuutta on tuettu. Etäopetuksen myötä mahdol-

lisesti syntyneitä tietojen ja taitojen aukkoja on pyritty kuromaan umpeen tarjoamalla 

tunneilla monipuolisesti tietoa opiskelun taidoista, teettämällä tiedonhaun tehtäviä ja 

harjoittelemalla sähköisissä kokeissa tarvittavia ohjelmia sekä koevastauksen muodosta-

mista Abitissa. 

 

Kaksoistutkintoyhteistyössä tavoitteena oli, että reaaliopettajat pohtivat yhdessä eri 

reaaliaineiden esseevastauksien kriteerien yhdistäviä tekijöitä. Tätä tehtiin jonkin ver-

ran terveystiedon ja yhteiskuntaopin opettajien välillä, kun terveystieto on uutena ai-

neena nyt rantautunut Business College Helsinkiin täysimääräisesti. Korona-aika ja 

poikkeukset opetusjärjestelyissä olivat kuitenkin sen verran työllistäviä, että pohdintaa 

ei ehditty tehdä niin laajasti kuin oli tarkoitus. 

 

 

Lukuvuonna 2021–22 jatkettiin opiskelijatapaamisten (lukio-infot) järjestämistä erityis-

opettajan ja opinto-ohjaajien yhteistyönä. Erityisinä tavoitteina lukuvuodelle oli mahdol-

listaa lukio-opiskelijoille jo opintojen alusta lähtien riittävä tuki, erityinen tuki ja opinto-

ohjaus, tarvittaessa työpareina toimien. Tarjottiin näissä mahdollisuus etäkohtaamisiin. 

Pyrittiin myös tehostetusti tavoittamaan ja tarjoamaan ohjaus/tukimahdollisuutta opin-

tojensa keskeyttämistä harkitseville ja opintonsa keskeyttäneille. Hyvinvoinnin teema on 

ollut keskeinen ulottuvuus erityisopettajan ja opinto-ohjaajan työssä, ja Oper-ryhmä tuo 

osaamistaan hyvinvoinnin teemaan yhteisölliseen opiskelijahuoltotyhmään: hyvinvoinnin 

teemaa sekä muita uuden lukion opetussuunnitelman laaja-alaisen osaamisen osa-alueita 

Oper-ryhmän puitteissa pari- ja tiimityöskentelyn näkökulmasta. 

 

Oper-ryhmä jatkoi syksyllä 2021 toimiviksi koettuja valintahaastatteluja etähaastatte-

luin. 

 

 

Lukuvuonna 2021–22 opinto-ohjaajat vastasivat opinto-ohjauksesta ja opinto-ohjauksen 

koordinoinnista. Opinto-ohjauksessa kehitettiin yksilöohjausta ja pienryhmäohjausta eri 

kouluasteilla. Tarjottiin tehostettua opinto-ohjausta nuorille lukio-opiskelijoille. Lukion 

opinto-ohjauksessa kehitettiin edelleen ryhmämuotoista ohjausta teemoittain (opo- ja eri-

tyisopettajan infot). Opinto-ohjauksessa huomioitiin meneillään olevat muutokset korkea-

koulujen kentässä ja yhteistyössä. Korkeakouluinfoja kehitettiin edelleen yhteistyössä 

Töölön yhteiskoulun lukion kanssa.  

 

Opinto-ohjauksessa keskityttiin myös uuden lukion opetussuunnitelman käyttöönottoon, 

varmistaen uuden opetussuunnitelman ohjauksen velvoitteiden toteutuminen. Lisäksi 

tärkeää oli uuden opetussuunnitelman mukaisesti opiskelevien HOPS-työ, aiempien opin-

tojen hyväksiluvut sekä aiempien opetussuunnitelmien mukaan opiskelevien opinto- ja 

uraohjaus.  

 

Perusopetuksessa opinto-ohjaajat jatkoivat edelleen opinto-ohjaus ja työelämätaidot 

oppiaineen kurssien kehittämistä lukuvuoden teemojen ja opiskelijoilta nousevien työ-
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elämätarpeiden puitteissa. Työelämäyhteyksiä ylläpidettiin opinto-ohjaus ja työelämätai-

dot kurssien yhteydessä. Opinto-ohjaajat vastasivat perusopetukseen alku- ja päättövai-

heeseen hakevien haastatteluista syyslukukaudella yhdessä erityisopettajan kanssa. 

 

 

Erityisopettajia oli kaksi lukuvuonna 2021–22. Toisen erityisopettajan väliaikainen palk-

kaaminen oli mahdollista Opetushallituksen myöntämällä koronatukirahoituksella. Toi-

nen erityisopettajista keskittyi aikuisten perusopetukseen ja toinen lukio-opiskelijoihin. 

Työtapoina olivat samanaikaisopetus, pienryhmäopetus ja yksilöopetus. Opiskelijat sai-

vat erityistä tukea kaikissa perusopetuksen ja lukion oppiaineissa. Lukio-opiskelijoiden 

kanssa keskityttiin myös opiskelutekniikoihin, aikatauluttamiseen, kokonaisuuksien 

hahmottamiseen ja luku- ja kirjoittamistaitojen vahvistamiseen. 

 

 

Yhteisöllinen opiskeluhuoltoryhmä kokoontui tänä lukuvuonna neljä kertaa. Ryhmän ta-

voitteena oli hyvinvointi ja opiskelijoiden osallisuus. Nämä tavoitteet saavutettiin kuule-

malla opiskelijoiden edustajia ja järjestämällä kysely opiskelijoille. Kyselyn perusteella 

opiskelijat toivoivat etäopiskelun jatkuvan, toivottiin opettajilta tsemppiä ja kuulumisten 

kyselyitä sekä kysymyksiä, miten opinnot etenevät. 

 

 

Jokaisella opiskelijaryhmällä oli edelleen oma ryhmänohjaaja, jonka puoleen opiskelija 

ensisijaisesti kääntyi erilaisissa ongelmatilanteissa. Ryhmänohjaaja tutustutti ryhmänsä 

koulun tapoihin ja käytänteisiin ja informoi ryhmäänsä kaikista ryhmää koskevista uu-

sista asioista. Ryhmänohjaaja informoi ryhmäänsä myös pandemiatilanteesta johtuvista 

muutoksista, joita oli hyvin runsaasti pitkin lukuvuotta: etäopiskelukäytäntöjen lisäksi 

esimerkiksi altistumisista aiheutuneet karanteenit. 

 

Ryhmänohjaaja myös seurasi ryhmänsä opiskelijoiden myöhästymisiä ja poissaoloja 

Wilmasta, mikä mahdollisti nopean puuttumisen tarvittaessa. Lisäksi Wilman kautta 

ryhmänohjaaja näki ryhmänsä suoritukset ja osasi esimerkiksi ohjata opiskelijaa tarvit-

taessa osallistumaan uusintakokeisiin. Ryhmänohjaajat pitivät yhteyttä opiskelijoihin 

monin eri tavoin ja – kuten edellisenäkin vuonna – esimerkiksi tekivät halukkaille opet-

tajille opiskelijoiden omat WhatsApp-ryhmät. 

 

Ryhmänohjaajat pitivät tiiviisti yhteyttä keskenään. Vapaamuotoisessa WhatsApp-

ryhmässä "PO-RO" jaettiin hyviä käytänteitä, esimerkiksi "malliviestejä", kuinka asia oli 

helpoimmin viestittävissä opiskelijoille. Lisäksi PO-RO toimi edelleen vertaistukena, ja 

oli merkittävä osa uusien ryhmänohjaajien integroimista mukaan toiminnan käytäntei-

siin. Loppukeväästä myös opot lisättiin PO-ROon heidän toiveestaan – heille voi olla hyö-

tyä esimerkiksi malliviesteistä omalinjalaisten ohjaajina. 

 

Pitkästä aikaa tänä lukuvuonna pystyttiin järjestämään lähivalmistumisjuhlat marras-

kuussa 2021 ja maaliskuussa 2022. Pandemian takia juhlissa oli vielä tiettyjä rajoitteita, 

eli ei esimerkiksi ruokatarjoilua eikä mahdollisuutta kutsua koulun ulkopuolisia vieraita. 
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Joka tapauksessa valmistumisjuhlat koettiin mukavaksi tavaksi juhlistaa opiskelijoiden 

saavutuksia. 

 

Ryhmänohjaajan tueksi tehtyä Ryhmänohjaajan opasta päivitettiin edelleen. 

 

 

Joulukuun 2021 lopulla valmistuivat viimeiset opiskelija LUVA-koulutuksesta. Lukuvuo-

den päättyessä LUVA-koulutukseen ei enää oteta uusia opiskelijoita ja koulutuksen to-

teutus loppuu kokonaan. Uutena koulutusmuotona tilalle tulee TUVA-koulutus, jonka 

tarkoituksena on valmentaa toisen asteen koulutukseen. Henkilöstön kanssa käytyjen 

keskusteluiden jälkeen todettiin, että aikuislukion resurssit on hyvä suunnata nykyiseen 

muuhun kehittämistoimintaan, joten koulun hallituksen päätöksen mukaisesti Töölön 

Yhteiskoulu Oy ei hakenut TUVA-koulutuksen järjestämislupaa. 

 

 

Koulun työsuojelutoimikunta koostuu koko koulun työsuojeluvaltuutetuista, varavaltuu-

tetuista ja koulun rehtoreista. Edellisvuosien tapaan toimikunnan tehtävänä on ollut huo-

lehtia koulun turvallisuudesta oppimis- ja työyhteisönä ja tarvittaessa puuttua epäkoh-

tiin. Lukuvuoden tehtäviin on kuulunut lakisääteisten työsuojeluasiakirjojen ja opetus-

suunnitelman edellyttämien suunnitelmien päivitys. Koulun kriisi- ja turvallisuussuun-

nitelman sekä pelastussuunnitelman päivitys aloitettiin ja työ jatkuu tulevana luku-

vuonna. Koulussa tehtiin määräaikainen palotarkastus 4.5.2022, johon osallistui myös 

työsuojelutoimikunnan jäseniä. 

 

Koronaepidemian jatkumisen takia suunnitelluista oppilaiden ja opiskelijoiden poistu-

misharjoitukset voitiin toteuttaa vain yhden kerran syyslukukauden aikana. Muista 

suunnitelluista toimista pystyttiin järjestämään henkilöstölle Ensiapukurssi EA1 kevät-

lukukauden aikana. Kurssi toteutui verkko-opetuksena ja lähitapaamisina. Koulutuksen 

toteuttamistapaa pidettiin hyvänä. 

 

Työsuojelutoimikunta kokoontui kaksi kertaa lähitapaamiseen ja kerran sähköposti-

kokoukseen, jolloin suunniteltiin uuden lukuvuoden tehtäviä. 

 

 

Tvt-tiimi jatkoi työtään järjestäen ensisijaisesti yksityistä ohjausta henkilökunnan jäse-

nille tarpeen mukaan. Poikkeusvuosien vuoksi koko henkilökunta on ollut kiireistä ja 

kuormittunutta, joten tvt-tiimin koulutustarjonta rajattiin pitkälti yksityisohjaukseen, 

yleisiä koulutuksia uusista teemoista ei järjestetty. Ylioppilaskokeisiin liittyen järjestet-

tiin kuitenkin toivottuja Abitti-/yo-koulutuksia. 

 

Koulutusten lisäksi tvt-tiimi jatkoi tvt-apurisivuston kehittämistä, ja tämä työ jatkuu 

myös tulevana lukuvuonna. Järjestettiin myös tvt-kysely aikuislukion lukio- ja peruskou-

lututkinto-opiskelijoille. 
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Tvt-kyselyn keskeisinä tuloksina esille nousi muun muassa lukio-opiskelijoiden huoli 

omasta tvt-osaamisestaan. Tvt-asioiden koettiin olleen esillä hyvin ja tukea olleen tar-

jolla, mutta harjoituksen puutteesta johtuva epävarmuus vaivasi silti opiskelijoita. Huo-

mionarvoista oli, että laitteita käytetään ahkerasti kotona, joten itsenäisesti tehtävät har-

joitukset voisivat olla apu ongelmaan. Peda.net on ahkerassa käytössä ja sen mahdolli-

suuksia itsenäisesti ratkaistaviin tehtäviin kannattaa käyttää. 

 

Perusopetuksen tvt-kyselyssä nousi esille Peda.netin ahkera käyttö (itse)opiskelun tu-

kena ja koettu käytön helppous. Peda.netin tarjoamia mahdollisuuksia lisätehtävien ja 

materiaalien muodossa arvostettiin ja käytettiin aktiivisesti. Perusopetuksessa tvt:n 

käyttö painottuu vahvasti omille puhelimille tietokoneiden ja tablettien sijaan. 

 

 

 

Toiminnan aloittamisesta keskusteltiin opettaja- ja henkilöstökokouksissa sekä 

KEHRÄ:ssä. Koronaepidemian yhä jatkuessa opiskelijoiden aktiivisuus suuntautui vah-

vasti etäopiskeluun ja omien opintojen edistämiseen. Muu yhteisöllinen toiminta ei tämän 

lukuvuoden aikana toteutunut. 

 

Opiskelijoilla on kuitenkin ollut koko lukuvuoden ajan mahdollisuus vaikuttaa koulun 

toimintaan omien palautteidensa kautta. Tarvittaessa he ovat välittäneet toiveitaan mm. 

ryhmänohjaajien ja aineenopettajien kautta. 

 

 

Lukuvuonna 2021–22 tutorien ohjaavana opettajana toimi Tiina Varis ja tutoreina Kilan 

Fouad, Abdulkarim Hamdam, Lamyaa Farhood, Masoume Hashemi, Mohammad Amiri, 

Asli Muse, Maysara Sultan, Rehena Begum, Wafa Wafi ja Wafa Al-Sharabi. Tutorit saivat 

tehtäväänsä perehdytyksen ja olivat tukemassa aloittavia peruskoululaisia uusien ryh-

mien syksyn alkuinfossa ja orientaatiopäivien tapaamisissa sekä muutoinkin tarvit-

taessa. Osa tutoreista osallistui myös yhteisöllisen opiskeluhuoltoryhmän järjestämään 

kokoukseen syyslukukaudella. Koronatilanteen vuoksi emme pystyneet järjestämään pe-

rinteistä ryhmäytymispajaa uusille ryhmille. Tutorit saivat tutortoimintaan osallistumi-

sesta kurssisuorituksen (ot3 Tutorkurssi) ja todistuksen valmistumisen yhteydessä. 
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Aikuisten perusopetuksen tutor-opiskelijoita valmiina opastamaan uusia opiskelijoita 

syksyn alkuinfopäivänä. 

(Kuva: Tiina Varis) 

 

 

Yhteinen koulumme kysely toteutettiin 5. periodissa huhti-toukokuussa Google 

Formsilla. Lukion opiskelijoille linkkiä jaettiin kansliasta sähköpostilla. Perusopetuksen 

opiskelijoille linkkiä jakoivat ryhmänohjaajat, jotka myös avustivat ja opastivat omaa 

ryhmäänsä kyselyn täyttämisessä. Linkki kyselyyn oli opiskelijoille myös sähköisessä op-

pimisympäristössä Peda.netissä. Kysely oli tarkoitettu aikuislukion iltakurssien opiskeli-

joille (lukio, perusopetus), ei niinkään kaksoistutkinnon suorittajille. Kyselyyn vastasi 

119 opiskelijaa. 63,9 % vastanneista oli perusopetuksen opiskelijoita, 36,1 % lukion opis-

kelijoita. Opiskelijat olivat pääsääntöisesti tyytyväisiä kouluun, kouluarkeen ja koulun 

toimintaan. Tarkempi kooste on lukuvuosiraportin liitteenä. Kyselyä ja siihen saatuja 

vastauksia käytiin läpi TESO-päivän opettaja- ja henkilöstökokouksessa syksyllä 2022. 

Koulun toimintaa ja käytäntöjä pyritään kehittämään kyselystä saatujen tietojen ja toi-

veiden perusteella lukuvuonna 2022–23. 

 

 

Lukuvuonna 2021–22 kerättiin samanmuotoista yhtenäistettyä opiskelijapalautetta lu-

kion opintojaksoilta ja perusopetuksen kursseilta kuin edellisenäkin lukuvuonna. Vas-

tauksia saatiin merkittävästi vähemmän kuin edellisenä lukuvuonna (215 kpl), mutta 

vastaukset edustavat useimpia opiskelijaryhmiä. 

 

Palautteen perusteella opiskelijat pitävät opetusta laadukkaana ja oppimistaan tuke-

vana. Myös arviointia pidetään onnistuneena. Tuloksissa on jonkin verran nousua, joka 

selittynee siirtymisellä epidemian aikaisista poikkeusjärjestelyistä lähiopetukseen ja 

lähi- ja etäopetusta yhdisteleviin käytänteisiin. 
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Edellisten vuosien tapaan positiivisin arvio annetaan opiskelijoiden tasa-arvoisesta koh-

telusta opetuksessa. Edellisten vuosien tapaan kehitettävää löytyy erityisesti oppiainei-

den välisten yhteyksien esiintuomisesta. 

 

Kyselyn tuloksia ja aineistosta esiin nousevia kehitystarpeita käsitellään syyslukukauden 

avaavassa suunnittelupäivässä yhteisesti sekä aineryhmittäin. 

 

 

Kevätlukukaudella toteutettiin kolmen vuoden välein toistuva kysely tasa-arvon toteutu-

misesta koulun toiminnassa. Kyselyssä opiskelijoita pyydettiin vastaamaan myönteisesti 

tai kielteisesti tasa-arvoa koskeviin väittämiin liittyen koulun toiminnassa. Vastaajia 

pyydettiin avaamaan negatiivisia vastauksia ongelmakohtien esiintuomiseksi. 

 

Vastauksista välittyy positiivinen kuva tasa-arvon toteutumisesta koulussa ja opettajien 

ja opiskelijoiden välisestä vuorovaikutuksesta. Myös opetuksesta kerätyn palautteen mu-

kaan opiskelijat kokevat, että heitä kohdellaan koulussa tasa-arvoisesti. 

 

Kyselyssä oli kuitenkin myös muutamia negatiivisia vastauksia liittyen häirintätilantei-

siin koulussa. Kyselyssä annetuissa avovastauksissa koettuja tilanteita on kuitenkin ku-

vattu hyvin epätarkasti, joten suoria toimenpiteitä ei ole mahdollista avovastausten pe-

rusteella aloittaa. 

 

Yleisellä tasolla kyselyn perusteella pyritään lisäämään tasa-arvon periaatteiden esillä 

pitoa oppitunneilla ja kertomaan opiskelijoille koulun toimintatavoista häirintätilan-

teissa. Kyselyn tuloksia on käsitelty lukuvuoden päätteeksi KEHRÄ:ssä. Tuloksia käsi-

tellään myös syyslukukauden avaavassa suunnittelupäivässä ja aineryhmissä. 

 

 

Koronarajoitusten vuoksi virkistystoimintaa oli lukuvuonna 2021–22 vähemmän kuin ta-

vallisesti, mutta enemmän kuin esimerkiksi lukuvuonna 2020–21, jolloin koronarajoituk-

sia oli selvästi enemmän. 

 

Lukuvuoden aikana järjestettiin illanistujaisia, snooker-ilta, pokeri-ilta, ravintolaillalli-

nen, ”YO:t ohi on” brunssi sekä pieniä herkkuyllätyksiä opettajainhuoneeseen. 

 

Myös henkilökunnan lukupiiri aloitti toimintansa ja kokoontui keväällä kerran, sekä 

WhatsApp-virkistysryhmä jatkoi toimintaansa. 

 

Lakkiaisten jälkeisen kahvitilaisuuden lisäksi joulukuussa järjestettiin pikkujoulut Hotel 

Kämpin Paavo Nurmi-salissa. Koko koulun yhteinen kevätruokailu järjestettiin Keilanie-

messä Dylan & Friends ravintolassa toukokuussa. Perinteiset kevätnyyttärit järjestettiin 

ensimmäistä kertaa kolmeen vuoteen kevään lakkiaisten jälkeen. 
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Business College Helsingin sekä Liiketalousopisto Perhon lukiokurssien opetus oli ko-

rona-ajan poikkeuksista huolimatta mahdollista järjestää lähiopetuksena luokassa koko 

lukuvuoden ajan, ja eräänlaiseen normaaliarkeen palaaminen oli sekä opettajien että 

opiskelijoiden näkökulmasta hyödyllistä ja ilahduttavaa. Opettajamme hyödynsivät kum-

massakin koulussa laajasti mahdollisuutta tuntien striimaamiseen eli lähiopetustunteja 

toistettiin samanaikaisesti Google Meet palvelun välillä poissaoleville opiskelijoille. 

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukion ja Business College Helsingin yhteistyötä pyrittiin sy-

ventämään entistä enemmän, ja lukuvuoden aikana järjestettiin ennätysmäärä erilaisia 

“virtuaalikahvilatapaamisia”, joihin oli mahdollista osallistua kummastakin koulusta ma-

talalla kynnyksellä. Tuttuun tapaan myös useita Töölön yhteiskoulun aikuislukion opet-

tajia osallistui Business College Helsingin toisen vuoden kaksoistutkinto-opiskelijoiden 

kotiväeniltaan, jossa keskusteltiin erityisesti ylioppilaskirjoituksiin valmistautumisesta. 

 

Liiketalousopisto Perhossa jatkettiin lukuvuonna 2021–22 viimeistä kertaa yhteistyötä 

pitkäaikaisen opinto-ohjaajan ja kaksoistutkinto-opiskelun yhteyshenkilön Jouni Ilmari-

sen kanssa, sillä lukuvuoden päätteeksi Ilmarinen jäi ansaitulle eläkkeelle. Töölön yhteis-

koulun aikuislukio muistaa kiitollisena Ilmarisen korvaamattoman panoksen koulujen 

väliselle yhteystyölle ja kaksoistutkinto-ohjelman onnistumiselle. 

 

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukion opinto-ohjaajat kehittivät edelleen peruskoulun ja am-

matillisen koulutuksen yhteistyön mahdollisuuksia osana opinto-ohjaus ja työelämätaidot 

oppiainetta. Yhteistyötä ammatillisten oppilaitosten kanssa jatkettiin sekä yleisemmällä 

tasolla (esim. Stadin ammattiopisto, Omnia ja Varia) että yksilöohjauksissa (esim. ha-

kuohjauksissa, hakutoimistot). Opinto-ohjauksessa tarjottiin perusopetuksen opiskeli-

joille mahdollisuus osallistua ko. oppilaitosten “jatkuvan haun” hakupäiviin. Yhteistyössä 

huomioitiin myös ne opiskelijat, jotka hyötyvät tulevissa ammatillisissa opinnoissaan eri-

tyisestä tuesta. 
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Verkkolukioyhteistyössä on ollut mukana 10 yksityiskoulua. Aikuislukion e-kurssit ovat 

olleet tarjolla koulujen opiskelijoille ilmaiseksi. Huolimatta siitä, että koronakauden ai-

kana opiskelijat ovat totutelleet etäopiskeluun, ei verkkolukion kurssit ole suuresti in-

noittaneet muiden koulujen opiskelijoita. Toisaalta ohjausryhmä on saanut toiveita lisätä 

tarjontaa erityisesti kesäaikaan. Kevätkaudella lähetettiin yksityiskoulujen opinto-ohjaa-

jille ja rehtoreille kysely kiinnostuksesta liittyä mukaan Verkkolukioon. Tuloksia käsitel-

lään uuden lukuvuoden alkaessa. Uutena markkinointiväylänä oli yksityiskoulujen oma 

Lukioon opas, johon saatiin Verkkolukion mainos. Ohjausryhmän vetovastuu siirtyi Mau-

nulan yhteiskoulun ja Helsingin matematiikkalukion rehtorille. Aikuislukion edustajina 

ovat rehtori ja opinto-ohjaaja. 

 

 

Yhteistyö Töölön yhteiskoulun yläkoulun ja lukion kanssa keskittyi kuluneena luku-

vuonna lukion opetussuunnitelman ympärillä kouluissa tehtyyn työhön ja koulujen yhtei-

sen tvt-tiimin työskentelyyn. 

 

Koko koululla on myös yhteinen työsuojelutoimikunta, jossa on edustajat yläkoulun, lu-

kion ja aikuislukion puolelta. 

 

 

AIPE-verkosto on järjestänyt lukuvuoden aikana aineryhmäkohtaisia tapaamisia lähi-

tapaamisina ja etätapaamisina, joissa on käsitelty eri aineiden ajankohtaisia teemoja. 

Töölön yhteiskoulun aikuislukio järjesti lokakuussa reaaliaineiden opettajien päivän, joka 

järjestettiin koronatilanteen vuoksi etätapaamisena. Tilaisuudessa keskusteltiin muun 

muassa uusista perusopetuksen päättöarvioinnin kriteereistä, joista oli kertomassa myös 

OPH:n opetusneuvos Katri Kuukka. Erityisopettaja on osallistunut oman ammattiryh-

mänsä verkostotapaamisiin ja rehtori on ollut mukana hallinnon verkostotapaamisissa. 

Hallinnon verkostotapaamisissa vetovastuussa on vuorollaan ollut jokaisen koulun edus-

taja. Jaettu vetovastuu on laajentanut monipuolisesti käsiteltävien asioiden näkökulmaa 

ja lisännyt ymmärrystä aikuisten perusopetuksen koulutushaasteista. 
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Lukuvuonna 2021–22 opinto-ohjaajat osallistuivat pääkaupunkiseudun aikuislukioiden 

opinto-ohjaajien verkoston yhteistyöhön: ryhmä kokoontui muutamaan otteeseen luku-

vuoden aikana pohtimaan ajankohtaisia aikuislukioiden asioita ja kysymyksiä: jaettiin ja 

ideoitiin opinto-ohjauksen kokemuksia ja käytäntöjä. Keskustelua käytiin muun muassa 

korona-ajan kokemuksista, etäopiskelusta ja oppivelvollisuuden laajenemisesta sekä uu-

den lukion opetussuunnitelman myötä nousseista ajatuksista ja kokemuksista. 

 

 

Töölön yhteiskoulun aikuislukio tekee yhteistyötä koulun ja kotoutumista hoitavien vi-

ranomaisten välillä. Moniammatillista yhteistyötä tehtiin hankkeissa ja projekteissa 

muun muassa Suomen pakolaisavun Kurvi-projektin, Ohjaamon ja Stadin osaamiskes-

kuksen kanssa. Tavoitteena on ollut auttaa kotoutumisvaiheessa olevia ja tämän vaiheen 

ylittäneitä maahanmuuttajia ja palvelujärjestelmää kohtaamaan toisensa. Yhteistyössä 

etsitään maahanmuuttajien asioihin perehtyneiden hankkeiden ”puuttuvia linkkejä”. 

Kurvi-projektin työntekijöillä on ollut mahdollisuus liikkua opiskelijan kanssa sinne, 

missä hän apua tarvitsee. Usein avun tarve liittyy kotoutumisasioiden selvittelyyn ja si-

ten opiskelijan mahdollisuuteen jatkaa opintojaan. Jatkossa Kurvi on tarjonnut myös pu-

helinneuvontaa. Jo vakiintunutta ja hyväksi koettua yhteistyötä jatkettiin lukuvuonna 

2021–22. Kurvi-projektin kanssa yhteistyötä tekivät kuraattori ja opinto-ohjaaja. 

 

 

Ystävyyskoulutoimintaa toteutettiin lukuvuosisuunnitelman mukaisesti osana siihen so-

pivia kursseja, painottaen tieto- ja viestintätekniikan sekä peruskoulun alkuvaiheen yh-

teiskuntatietouden ja kulttuurintuntemuksen (Ayk) kursseja. Oppituntien ulkopuolella 

tapahtuvien lähikokoontumisten jatkamista vaikeutti koronatilanne, jonka vuoksi uudet 

tammikuun peruskouluryhmät aloittivat koulussamme etäopiskeluna. Tästä huolimatta 

toimintaan onnistuttiin luomaan aiempaa parempaa jatkuvuutta, kun samat opiskelijat 

ovat toimineet ystävyyskoulun piirissä sekä peruskoulun alku- että päättövaiheessa. 

Ystävyyskouluaiheiset tehtävät erityisesti tvt-tunneilla ovat kehittäneet opiskelijoiden 

tieto- ja viestintätekniikan taitojen lisäksi myös historian sekä maantieteen ymmärrystä 

ja toisaalta saaneet opiskelijat ymmärtämään paremmin koulumme ainutlaatuisen luon-

teen merkittävänä aikuisten kouluttajana ja toisaalta sen mikä merkitys vastaavalla toi-

minnalla voisi olla ystävyyskoulumme kannalta. 
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Lukuvuonna 2021–22 koulun kirjaston yhteistyö Töölön kirjaston kanssa jatkui. Yhteis-

työtä tekivät erityisesti koulun oman kirjaston työntekijät ja s2-opettajat. Töölön kirjas-

tosta lainattiin jälleen tarvittaessa lisämateriaaleja opetuksen tueksi. Kaikkea materiaa-

lia ei ole tarkoituksenmukaista hankkia suuria määriä koulun kirjastoon. Varsinaisia kir-

jastokäyntejä ei opiskelijoiden kanssa tehty korona-ajan vuoksi. 

 

 

Poikkeuksellisesta koronakaudesta johtuen opiskelijoiden poistumisharjoitus toteutettiin 

lukuvuonna 2021–22 vain oman henkilöstön avulla, joten Helsingin VPK-joukkue sai va-

paavuoden TYKin koulusta. Yhteydenpito jatkuu seuraavaa lukuvuotta varten. 
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